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保健・衛生

4 30

5 30

5 29

5 31

5 31
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非
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常
勤

非
常
勤

平成23年 4 41 10 - - 17.8 3.0 42.2 211.8 40.8 69.3 27.5 27.0 - 5.0 -

24 5 40 15 - 1.2 20.0 2.7 39.3 236.3 62.9 77.3 29.5 29.0 - 7.0 -

25 5 36 18 - 1.2 22.0 2.6 37.2 240.5 62.7 93.0 35.9 33.1 - 7.0 -

26 5 41 18 - 1.2 23.4 2.0 37.3 258.6 64.9 92.9 37.7 38.1 - 6.0 -

27 5 52 14 - 1.1 23.0 1.0 39.2 256.9 63.8 94.1 38.7 40.1 - 6.0 -

資料：宮城県保健福祉部「衛生統計年報」
(注）従事者（医師、歯科医師除く）は常勤換算後の数値。
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資料：宮城県保健福祉部「衛生統計年報」
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2.　病院の従事者状況

年

医　師

1.　医療施設状況の推移

医　　療　　施　　設

（単位：ヶ所，床）
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総　　　数 病　　　院 診　療　所
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保健・衛生

16

17

17

17

18

- - 14.1 - 11.0 27.0 - 2.0 - - 5.0 - - 8.9 8.0 84.6 18.5

2.0 - 16.1 1.0 12.0 29.0 - 3.0 - - 9.0 - 2.0 7.9 8.0 94.7 27.0

2.0 - 14.9 1.0 12.0 29.0 - 4.0 - - 9.0 - 4.0 8.4 7.0 99.1 28.4

2.0 - 15.9 1.0 12.0 29.9 - 4.0 - - 9.0 - 15.0 7.6 7.0 103.8 24.1

2.0 - 15.9 - 11.8 29.8 - 4.0 - - 10.0 - 17.0 12.7 7.0 114.6 23.8
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2.　病院の従事者状況
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1.　医療施設状況の推移

病　　 院 診　療　所

病　床　数医　　療　　施　　設

各年10月1日現在

歯　　科
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年
総
 
数

脳
血
管
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悪
性
新
生
物

心
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高
血
圧
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疾
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肺
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及
び

気
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老
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事
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平成23年　 492 51 87 59 4 37 - 16 158 80

24 365 31 121 42 8 43 - 18 11 91

25 375 34 118 57 9 32 - 22 10 93

26 371 40 108 55 1 32 1 27 8 99

27 351 29 101 65 9 26 - 27 11 83

該当者 受診者 受診率 該当者 受診者 受診率 該当者 受診者 受診率

平成24年　 419 412 98.3 406 394 97.0 402 389 96.8

25 411 402 97.8 405 394 97.3 428 399 93.2

26 386 384 99.5 417 408 97.8 432 405 93.8

27 331 329 99.4 397 380 95.7 386 377 97.7

28 373 368 98.7 352 355 100.9 397 389 98.0

該当者 受診者 受診率 該当者 受診者 受診率

平成24年　 8,515 1,784 21.0 24,300 5,527 22.7

25 8,647 1,708 19.8 24,690 5,426 22.0

26 8,133 1,726 21.2 25,008 5,424 21.7

27 8,178 1,991 24.3 25,432 5,242 20.6

28 8,170 2,016 24.7 25,783 5,452 21.1

3.　主 要 死 因 別 死 亡 者 数 の 推 移

（つづき）

資料：健康福祉部健康増進課

（単位：人）

（単位：人，％）

（単位：人，％）

１歳８ヶ月児
健康診査

２歳６ヶ月児
歯科健康診査

乳がん検診 結核・肺がん検診
年度

4.　各 種 検 診 状 況 の 推 移

年度

３ヶ月児
健康診査

資料：宮城県保健福祉部「衛生統計年報」
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保健・衛生

総
　
数

0～

9歳

10～

19歳

20～

29歳

30～

39歳

40～

49歳

50～

59歳

60～

69歳

70～

79歳

80歳

以上

492 5 11 9 17 14 42 63 104 227

365 2 1 - 6 8 11 39 76 222

375 - - 2 5 9 25 38 77 219

371 - - - - 9 20 45 81 216

351 - - - 5 6 16 47 57 220

該当者 受診者 受診率 該当者 受診者 受診率 該当者 受診者 受診率 該当者 受診者 受診率

426 418 98.1 24,300 2,906 12.0 27,709 4,852 17.5 18,321 3,812 20.8

415 399 96.1 24,690 2,834 11.5 28,063 4,889 17.4 18,274 3,719 20.4

406 393 96.8 25,008 2,891 11.6 28,314 5,027 17.8 18,384 3,940 21.4

432 423 97.9 25,432 3,077 12.1 28,654 5,491 19.2 18,434 3,528 19.1

397 399 100.5 25,783 2,889 11.2 28,907 5,101 17.6 18,539 3,741 20.2

資料：宮城県保健福祉部「衛生統計年報」

（単位：人）

３歳児
健康診査

胃がん検診

5.　年 齢 （10歳階級） 別 死 亡 者 の 推 移

大腸がん検診

年

平成23年　

子宮がん検診

4.　各 種 検 診 状 況 の 推 移

24

25

26

27
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保健・衛生

平成24年度 210 1,514 423 473 1,117 407 0 0

25 1,202 543 413 － 541 335 0 0

26 1,534 119 342 － 229 375 0 0

27 1,427 2 445 － 34 344 0 0

28 1,354 － 325 － 33 356 0 0

年　度 抑　留
返還
頭数

平成23年 24 18

24 25 17

25 21 15

26 16 12

27 13 12

28 12 6

資料：市民経済部生活環境課

（単位：人）

（単位：頭）

2,566

6.　予防接種実施状況の推移

7．狂犬病予防状況

年　度 ＢＣＧ 風しん 麻しん

資料：健康福祉部健康増進課

登録
頭数

注射延
頭数

（注）ヒブ、小児用肺炎球菌、子宮頸がん予防ワクチンは平成25年度、水痘、高齢者肺炎球
菌は平成26年度、B型肝炎は平成28年度からそれぞれ定期予防接種となった。
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保健・衛生

インフル
エ ン ザ

825 2,148 ― ― ― ― ― 5,431 ―

849 1,504 1,758 1,726 69 ― ― 5,644 ―

803 1,537 1,623 1,603 4 795 ― 6,115 701

761 1,577 1,384 1,379 14 848 ― 6,119 584

722 1,561 1,466 1,436 0 632 631 6,308 630

6.　予防接種実施状況の推移

7．狂犬病予防状況

MRﾜｸﾁﾝ ヒブ
子宮
頸がん

日本脳炎
小児用

肺炎球菌
高齢者

肺炎球菌
水痘

Ｂ型
肝炎
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保健・衛生

市内 市外 市内 市外 市内 市外 市内 市外 市内 市外 市内 市外 市内 市外

平成24年度 371 67 351 64 2 0 7 2 0 0 0 0 11 1

25 347 39 331 37 0 0 4 1 0 0 0 0 12 1

26 337 42 322 40 0 0 3 1 0 0 1 0 11 1

27 341 41 318 38 0 0 7 2 0 0 4 0 12 1

28 388 45 366 44 1 0 9 1 0 0 1 0 11 0

平成24年度 14 6 2 4 0 1 0 1 0

25 7 1 3 1 0 1 0 1 0

26 6 0 2 0 3 0 0 1 0

27 8 0 4 0 2 0 0 2 0

28 16 3 5 0 3 3 0 2 0

資料：市民経済部生活環境課

※平成28年度「15歳以上市外」には、身元不詳者を1名含む。

（単位：件）

年　度

※平成24年度「15歳以上市外」には、身元不詳者を2名含む。

そ
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大
気
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濁

8. 火 葬 場 使 用 状 況

そ の 他 分娩汚物総　　数 15歳以上 15歳未満 死 胎 児 改　　葬

（単位：体）

9. 公害苦情発生状況の推移

資料：市民経済部生活環境課

※平成25年度「15歳以上市外」には、身元不詳者を1名含む。
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（単位：kℓ）

平成23年

24

25

26

27

28

（単位：ｔ）

平成23年

24

25

26

27

28

資料：亘理名取共立衛生処理組合

資料：亘理名取共立衛生処理組合

（注）埋立処理量には、焼却後の残渣量を含まない。

10． し尿収集処理状況の推移

11． ごみ収集処理状況の推移

3,272 1,684 1,172 416 3,272 3,272

年　　度
収　　　　集　　　　量 処　理　量

総　　量 生　し　尿 浄化槽汚泥 農集排汚泥 総　量 衛生処理

3,590 1,550 1,653 387 3,590 3,590

3,950 1,530 2,031 389 3,950 3,950

3,869 1,550 1,949 370 3,869 3,869

4,272 1,527 2,198 547 4,272 4,272

3,948 1,455 1,941 552 3,948 3,948

年　　　度
収　　　　集　　　　量 処　　　　理　　　　量

総　量 市直営 不法投棄 委託業者 その他 焼　　却 埋　　立 資源回収

17,037 481 7 12,618 3,931 14,826 31 2,180

15,565 157 10 11,003 4,395 13,232 55 2,278

15,386 101 11 10,726 4,548 13,149 38 2,199

15,387 90 10 10,733 4,554 13,079 32 2,276

15,168 96 7 10,658 4,407 12,989 40 2,139

15,241 74 1 10,563 4,603 13,249 40 1,952
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